~
~ Ano 2014

Poder Legislativo Municipal
Plenário das n .u. ·"'·

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

Aprovado por Unanimidade
r13 vereadores presentes
2m Sessão Odinária do

dia lo ,~

N.0 ..25_3 Liv. o2 3, Fls.~ 3 vEm Qo /_1_1 /~. O Projeto de Decreto do Legislativo

O Projeto de Resolução
às l G:: 2-0 hs. No. /2014

~~
O Requerimento

O Indicação

O Moção de

Assinatura do Funcionário
O Emenda

Autor: Vereador VALDEMIR BENEDITO BARBOSA- PSD

I PROJETO DE RESOLUÇÃO N.OI~ /2014, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014.

" Outorga T ítulo de Cidadania Barra-garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo

senhor 12 Sgt2 PM. 3f oão ~babío be <!&Iíbeíra, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2º - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 15 de
outubro de 2014.

(Com andante Barbosa)
Vereador-PSD

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Sr. JOÃO ABADIO DE OLIVEIRA é natural da cidade de Piranhas-GO,
onde nasceu em 14 de agosto de 1965, filho de Antonio de Oliveira Gonçalves e Dona
Luzia Benta Gonçalves, casado com a Sra. Maria Piedade Freitas Oliveira.

Concluiu seus estudos do Ensino Médio n Colégio Estadual Dr. Rubens
de Aguirre, em Aragarças-GO, ingressou no Exército Brasileiro - 58º Bimtz em 30/01/84 e
ao sair do Exército ingressou nas fileiras da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, em
25 de outubro de 1987, tendo participado de vários cursos na esfera civil e militar.

Tem prestado valorosos serviços à comunidade barra-garcense, através de
suas atividades junto ao Comando da Policia Militar, sendo um policial íntegro, dedicado
e responsável, cumpridor das atribuições a ele confiadas, sempre zelando pela ordem,
segurança e a tranqüilidade de todos.

Reconhecidamente, o Sr. JOÃO ABADIO DE OLIVEIRA tem realizado
relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem colaborado
muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada, através
deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento ao seu
esforço, seu trabalho e a importante colaboração dada a nossa cidade e nossa gente.

VALDE
(Comandante Barbosa)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação